

Espirocristal®

Tubo flexible monocapa de PVC plastificado transparente, especial para la nivelación en la construcción y conducción de líquidos a baja presión.



PVC flexible transparente de uso alimentario.

Características

- De uso alimentario según reglamentos europeos CE 1935/2004 y UE 10/2011 (ver declaración de conformidad).
- Gran flexibilidad y alta resistencia a la rotura por alargamiento.
- Buena resistencia química, asociada a la tabla de resistencias del PVC.
- La temperatura recomendada de empleo es entre -10 °C y 60 °C.



USO DOMÉSTICO



USO ALIMENTARIO



USO INDUSTRIAL



CONSTRUCCIÓN



LIGERA



ALTO CONTROL DE CALIDAD



LIBRE DE Cd / Pb / Ba

Aplicaciones

- Trasiego de líquidos alimentarios que requieran simulantes alimentarios A, B, y C en condiciones OM2 según reglamento UE 10/2011, tales como vinos, mostos, cervezas, vinagres y líquidos alcohólicos hasta 20°.
- Industria en general y como nivel en el sector de la construcción.

Ø INT mm	Ø INT pulg.	Ø EXT mm	PESO g/m
2	5/64"	4	12±1
3	1/8"	5	16±1
4	11/64"	6	20±1
4	11/64"	7	32±2
5	11/64"	7	24±2
5	13/64"	8	39±2
6	1/4"	8	28±2
6	1/4"	9	45±2
6	1/4"	10	62±3
7	9/32"	9	32±2
7	9/32"	10	49±3
8	5/16"	10	35±2
8	5/16"	11	55±3
8	5/16"	12	78±4
8	5/16"	14	128±7
9	3/8"	12	61±3
10	3/8"	12	43±2
10	3/8"	13	67±3
10	3/8"	14	93±5
12	1/2"	15	78±4
12	1/2"	16	108±6
12	1/2"	18	174±9
13	5/8"	19	186±10
14	5/8"	18	124±6
15	5/8"	19	132±7
15	5/8"	20	169±9
16	5/8"	20	139±7
18	5/8"	23	198±10
18	5/8"	25	291±15
20	3/4"	25	218±11
25	1"	31	325±16
30	1" 1/8	38	526±26
50	2"	60	1065±54

Presiones a T° ambiente en laboratorio / Valores Nominales sin tener en cuenta tolerancias fabricación.
En función de las evoluciones técnicas, las especificaciones pueden ser modificadas sin previo aviso.
Otros diámetros, colores y características previa consulta. Consultar con el departamento comercial las cantidades mínimas de compra asignadas para los diámetros no estándar